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Tietotekniikka omaksi oppiaineeksi perusopetukseen 

Tietotekniikka tulee lisätä perusopetukseen pakolliseksi oppiaineeksi, jolla on oma opetussuunnitelmansa, 

määrätyt vuosiviikkotunnit ja jota opettaa pätevä tietotekniikan aineenopettaja. Näin taataan kaikille 

nuorille yhdenvertaiset valmiudet toimia digitaalisessa maailmassa. 

Miksi tietotekniikka oppiaineeksi? 

Tietotekniikka on nykyisin osa jokaisen elämää. Perusopetuksen päättävien oppilaiden osaaminen on 

kuitenkin hyvin vaihtelevaa, sillä tietotekniikan opetus on hajanaista ja riippuu koulun resursseista sekä 

opettajien osaamisesta. Ongelmana on, että opetus on jakautunut kaikkien oppiaineiden kesken, eivätkä 

läheskään kaikki opettajat ole saaneet siihen tarvittavaa täydennyskoulutusta. Tämä aiheuttaa 

eriarvoisuutta oppilaiden välillä ja heikentää mahdollisuuksia jatko-opintoihin, työelämään ja aktiiviseen 

kansalaisuuteen. Tietotekniikka oppiaineena varmistaa, että jokainen nuori saa keskeiset digitaidot, joita 

tarvitaan nyky-yhteiskunnassa. 

Lisäksi oppilaiden tulee ymmärtää, mitä tekoäly on, miten sitä hyödynnetään arjessa ja yhteiskunnassa sekä 

tunnistaa tekoälyn mahdollisuudet ja eettiset kysymykset. Tekoälyn peruskäsitteiden ja käytön 

ymmärtäminen antaa nuorille valmiudet hyödyntää tekoälyä vastuullisesti ja kriittisesti sekä tunnistaa sen 

vaikutuksia omassa elämässään ja yhteiskunnassa. 

Oppiaineen sisältö ja tavoitteet 

Tietotekniikan oppiaineen sisältö voidaan jakaa kolmeen osa-alueeseen: 

● Informaatioteknologia: Laitteistojen ja ohjelmistojen peruskäyttö, tiedonhallinta, tietoturva, laitteiden 

ylläpito ja teknologian ympäristövaikutukset. 

● Digitaalinen lukutaito: Kyky arvioida, hyödyntää ja tuottaa sisältöjä verkossa, ymmärtää tietoturvaa, 

netikettiä ja tekijänoikeuksia sekä hallita digitaalista identiteettiä. 

● Ohjelmoinnillinen ajattelu ja ohjelmointi: Algoritminen ajattelu, ongelmanratkaisu, ohjelmoinnin 

perusteet ja ohjelmointikäytänteet. 

Yhdenvertaisuus ja nuorten hyvinvointi 

Tietotekniikan oppiaine tukee yhdenvertaisuutta: kaikille oppilaille taataan samat mahdollisuudet oppia 

digitaitoja riippumatta asuinpaikasta, koulun resursseista tai kotitaustasta. Nuoret itse toivovat, että 

sosiaalisen median ja digitaalisen viestinnän käyttöä opetetaan koulussa. He haluavat esimerkiksi oppia 

turvallista ja vastuullista verkkokäyttäytymistä sekä ymmärtää, miten omat tiedot suojataan. Tällä tavoin 

tietotekniikka oppiaineena tukisi nuorten hyvinvointia. 

Työelämän ja yhteiskunnan tarpeet 

Työelämässä edellytetään jo nyt monipuolista tietoteknistä, tiedonhallinnan ja digitaalisen viestinnän 

osaamista. Myös perusymmärrys tekoälystä on tulevaisuudessa välttämätön osa työelämätaitoja. 

Digitaalinen lukutaito ja ohjelmoinnillinen ajattelu ovat välttämättömiä yhteiskunnallisessa vaikuttamisessa 

ja tiedon kriittisessä arvioinnissa. Perusopetuksen tulee tarjota kaikille oppilaille valmiudet aktiiviseen 

kansalaisuuteen ja jatkuvaan oppimiseen. 
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Lisätietoja: 

https://dimensiolehti.fi/tietotekniikka-oppiaineeksi/ https://dimensiolehti.fi/tietotekniikan-opetuksen-villi-

lansi/ https://www.oph.fi/fi/tilastot-ja-julkaisut/julkaisut/digitalisaation-vaikutukset-oppimiseen-

osaamiseen-ja-hy vinvointiin 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/166303 

  


